maiestatis vestre venit ad me magnificus dominus comes 
Stephanus, afferens certa capitula super re ilia cognita, quam 
divine primum, et deinde maiestatis vestre glorie accom-
modam, regno vero huic, immo et fidei nostre catholice 

144 
máj . 28. 

1448. 
má j . 28. 
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perutilem reputavi. Cuius quidem adventus quanquam serus, 
gratus tarnen mihi fuit, utpote ex quo amplam, constantem 
atque illo principe dignam voluntatem cognovi ad perse-
quendam rem pretactam. qua nil commodius vel exoptari, 
vel complecti mihi unquam videri potuit. 

Legi itaque illa capitula et in eis nihil aliud quam 
temporis lapsum criminatus sum ; cetera enim recte ire 
potuisse non dubitabam, opus est elapsa reassumere, maneat 
modo intentio prior, pro quorum exequutione quo ordine 
et quibus mediis insistendum sit, satis clare cum prefato 
comité Stephano contuli, qui ipsam maiestatem vestram 
vel litteris, vel nunciis suis amplissime de omnibus poterit 
informare. Mihi nunc plura superinde loqui non satis visum 
est, ipso eodem relatore et mediatore contentus. — — 

Data Bude, xxiv. mensis iunii anno Domini MCCCCXLVIII. 

CCCLV. 

1448. jun. 
A zengi káptalan elismeri, hogy Frangepán Bertalan a káptalani templom-
ban levő három királyok oltárán évenként mondandó három kis misére 

Zupán hlm nevű faluját a káptalannak adományozta. 

Kiadása Kukuljevic, Acta croatica 71 1. Surmin, Hrvatski spom. 
I. köt. 74 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. VI.) 

— — I na to mi dasmo ta nas list otvoren pod nas 
-pecat visusci na let 1448., miseca ijuna. 

CCCLVf. 

1448. szept. 3. Piombino. 
V. Alfonz nápolyi és aragoniai király levele Hunyadi Jánoshoz az egyez-

ség czéljából küldendő teljhatalmú magyar megbízott dolgában. 

Fényképmásolatról a barcelonai aragon lltárból, /teg.2ii57. köt. 74b 1. 

Rex aragonum utriusque Sicilie etc. 
|_[Pro magnifico comite de Sennya.JJ 
Illustris et magnifice gubernátor et vayvoda devote 

nobis plurimumque dilecte. 

e 
144S. 

jun. 24. 

1448. 
jun. 
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Per nuncium illustris et magnifici Stephani comitis de 
Signa etiam litteras vestras accepimus super capitulis per 
vos prius ad nos missis ac per nos acceptatis, que grata 
et rata apud vos futura scribitis et ad plenum quorum 
exequutionem promptum vos ofertis. 

Ceterum cum facultas tempusque preterierit antequam 
ad vos ipse illustris comes cum predictis capitulis accesserit 
ac propterea necessarium sit, quod eadem capitula, ut robur 
suum obtineant, denuo componantur atque invicem per nos 
et vos, atque alios, quos tantum negotium tangit, ea fir-
mentur, vos rogamus, quatinus si quod firmum aut aliud 
propositum in vobis manet, velitis per certum nuncium ve-
strum aut quot volueritis quamprimum cum pleno super 
iis mandato ad nos mittere, cum quo de premissis iisdem 
agere, praticare et concludere valeamus, sicut etiam ad 
comitem predictum per eundem nuncium suum respondemus, 
per quem id nobis per litteras suas significaverat. 

Datum in nostris felicibus castris contra Plumbinum, 
die in. mensis septembris anno a nativitate Domini M.CCCC. 

xxxxvm. 
Rex Alfonsus. 

Dominus rex mandavit michi 
Arnaldo Fonolleda pro. 

lllustri1 et magnifico viro Johanni de Hiuniad, regni 
Hungarie gubernatori ac vayvode partium transsilvanarum 
etc. devoto nobis plurimumque dilecto. 

CCCLVII. 

1448. szept. 3. Piombino. 
V. Alfonz nápolyi és aragoniai király levele Frangepán Istvánhoz, a 

Hunyadi Jánossal kötött egyezmény megerősítése tárgyában. 

Fényképmásolatról a barcelonai aragon lltárból, Reg. 2<>57. köt. 
74b-75a 11. 

Rex aragonum etc. 

144«. 
sept. 3. 

1 Külczím gyanánt a szöveg alatt följegyezve. 
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1448. 
sept. 3. 

Illustris et magnifice comes devote nobis plurimum-
que dilecte. 

Accepimus litteras vestras credentiales in persona 
egregii fidelis vestri servitoris Nicolai yadriensis1 super ca-
pitula, que ab illustri et magnifico gubernatore et vayvoda 
prius composita nobis detulistis, per quem quidem nuncium 
vestrum licet opportunam vobis rësponsionem fecerimus, 
per has nostras tamen etiam rescribimus, quod cum facultas 
tempusque preterierit, antequam ad ipsum illustrem guber-
natorem et vaivodam ipsis cum capitulis accesseritis ac ter-
mini in ipsis capitulis expressi, sitque propterea necessarium, 
capitula eadem, ut robur suum obtineant, denuo compo-
nantur et invicem inter nos et eos, quos tantum negotium 
tangit ipsum firmentur, rogavimus ipsum gubernatorem et 
vaivodam, quatinus si firmum id in se propositum manet, 
suum aliquem velit statim ad nos nuncium cum plena fa-
cúltate mittere, cum quo super talibus agere et concludere 
valeamus, sicut super his et reliquis omnibus idem Nicolaus 
yadriensis servitor vester plene vobis referet. 

Datum in nostris felicibus castris contra Plumbinum, die 
ni. mensis septembris anno a nativitate Domini M.CCCC.XXXXVIII . 

Rex Alfonsus. 
Dominus rex mandavit michi 

Arnaldo Fonolleda pro. 
Illustri3 et magnifico Stephano de Frangapanibus Signie, 

Aueglie ac Modrusi comiti etc. devoto nobis plurimumque 
dilecto. 

CCCLVIII. 

1448. decz. 30. Szeged. 
Hunyadi János levele Frangepán Istvánhoz, az aragoniai királylyal való 

szövetség tárgyában. 

Kiadása Schwandtner, Scriptores rerum hungaricarum veteres ac 
genuini II. köt. 59 1. fol. 

Spectabilis et magnifice fráter noster dilecte. 

1 Adriensis szóból pótlással javítva hátrább is. 
- Külczim gyanánt a szöveg alatt följegyezve. 
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His diebus, post reditum nostrum alíate nobis fue-
runt littere vestre, simulque et littere serenissimi domini 
regis aragonum ex dato de mense septembris, que cum 
adeo veteres sint, ut etiam rem illam, que in eis deno-
tabatur, evaporatam reddiderint, visum est nobis nunc non 
habere locum, modum et tempus ad ipsarum contenta 
directe respondendi; presertim vero, quia de singulis, que 
per nos in ea re hoc tempore dici deberent, aut pos-
sent, venerabilis dominus Nicolaus decanus plenam insti-
tutionem habet in mandatum. Deliberavimus igitur expe-
ctare operam eius, videreque ordinem et modum, quibus 
rem ipsam mandatam instruxerit, item finem relationis sue, 
quo pacto feret. Tum demum de omnibus vos avisare 
curabimus, ac nihilominus de ampliori mente et intentione 
nostra vobis plenam informationem significare non post-
ponemus, expresso nunc prout extunc, quod tam in rebus 
illis commendatis, quam etiam in aliis, que pro regni 
huius utilitate instituimus, queque eius commodo pro fu-
tura cognoverimus, incunctanter eo, quo incepimus animo 
opportunas operas prosequemur. 

Ceterum et ad iterandam christianorum et fidei de-
fensionem novare curam paramus, non pavidi ex ingrato 
casu, nec desperantes de adverso principio, presertim cum 
casus ille non sustulerit nobis animum, sed acuerit, et 
minus certe fregit, quam irritavit. Novimus enim bellige-
rando et inferre et pati arma. Nostrum interest redivive 
spei et vivacibus adhiic armis incumbere, eventus vero 
rerum celesti iudicio commendare, nam pro peccatis nostris 
minus est omne, quod patimur. Igitur eo ardentius, fidentius-
que exsurgimus, quo magis edocti credimus, quod superna 
animadversio non internecionem sapit, sed eruditionem. 

Data Zegedini, penúltima rriensis decembris anno 
Domini MCCCCXLVIII. 

1448. 
dec. 3C 
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máj. 1. 

CGCLIX. 

1449. máj. '20 körül, Zágráb. 

Czillei Frigyes tótországi bán a Lipócz vára, Jasztrebarszka, Kosztajnicza 
és Komogojna felett Frangepán Márton és néhai feleségének rokonai, a 

Debrenteiek között folyó pert az országbíró ítélete alá bocsátja. 

Eredetije papíron, a Batthyányi-család körmendi lltárában, Miscell. 
Himfyana nr. 483. Fényképmásolata az orsz. lltárban, MODL. 3S910. 

Nos Fridericus Dei gratia Cilié, Ortemburghe Za|gorie|-
que comes etc., necnon regni Sclavonie banus damus pro 
memoria, quod Stephanus filius Apay de Kerezthwr pro se 
personaliter ac venerabili [dominjo Thoma prepósito ecclesie 
vesprimiensis, necnon Basii de Debrente cum procurators 
litteris conventus ecclesie sancti Martini sacri monlis Pan-
no[nie] iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogato-
riarum in octavis festi beati Georgii martyris contra sepe-
ctabilem1 et magnificum Martinum Wegle, Segnie [et M]o-
drusse comitem in figura nostri iudicii comparendo, contra 
eundem proposuit eo modo, quomodo mortua condam egre-
gia domina Elena filia condam [Muchjyn de Lipolcz alias 
consorte spectabilis et magnifici Martini Wegle, Segnie et 
Modrusse comilis, sorore et consanguínea eorundem [do-
mini] Thome prepositi, ac Stephani et Basii, cuius uni-
versa iura possessionaria et alia bona ad ipsum dominum 
Thomam prepositum, Stephanum et Ba[sium] suos fratres 
tanquam superstites iure hereditario et successorio iuxta 
regni consuetudinem essent devoluta, hiis disturbiorum tem-
poribus idem comes Martinus Castrum Lipolcz vocatum, ac 
oppida et castella Jezstraberzka, necnon Kozthanicza et 
Komogowyna in comitatu zagrabiensi existentia simulcum 
aliis villis, ac pertinentiis et utilitatibus eiusdem castri et 
dictorum castellorum ac oppidorum pro se minus iuste et 
indebite occupasset, occupatisque uteretur etiam de presentí, 

1 spectabilem helyett. 
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quasdam litteras et litteralia instrumenta eorundem expo-
nentium factum iurium ipsorum possessionariorum ac ca-
stri, castellorum et oppidorum, pertinentiarumque earundem 1  

tangentes aput ipsam dominam Elenam, sororem ipsorum 
in dicto castro Lipolcz habitas et existentia tempore occu-
pations dictorum castri-, oppidorum et castellorum pertinen-
tiarumque earundem2 simulcum notabili thezauro eiusdem 
domine ad . . florenorum auri se extendente ad se récé-
pissé! et quo sue placuisset voluntati fecisset potentia 
mediante, in iure preiudicium dicftorum] exponentium val-
de magnum, dampnum in perceptione fructuum et utilitatum 
dictorum iurium possessionariorum ipsorum exponentium 
vigintiqu[inque| millia florenorum auri eisdem inferendo, ex 
parte cuius iudicium habere vellet. 

Quo audito Johannes magnus de Jaz . . .4 pro prefato 
magnifico Martino [cjomite cum procuratoriis litteris capituli 
ecclesie zagrabiensis in nostram exurgendo presentiam re-
spondit ex adverso, quomodo antefatus mag[nific]us Mar-
tinus comes dominus suus eadem Castrum, necnon castella 
seu oppida et eorum pertinentias temporibus in predictis 
potentialiter non occup[asse]t, neque eisdem minus [iustej 
et indebite usus fuisset, nam idem et eadem Castrum, ca-
stella ac oppida cum ipsarum5 pertinentiis eidem magnifico 
Martino vigore certarum l[itterarum] seu litteralium instru-
mentorum iuridice pertinerent, quas et que idem magnificus 
Martinus comes i[n ulteriojri termino per nos eidem dando 
producere et exhibere promtus esset et paratus coram nobis, 
et quod idem magnificus Martinus in totali premissa [actione 
et] aquisitione dictorum actorum innocens esset penitus et 
immunis. 

In quarum contrarium memoratus Stephanus filius 
Apay s[ic ut prefertur in sua a]c aliorum antefatorum acto-

1—2 eorundem helyett. 
3 25 mm. kiszakadva és olvashatatlan. 
4 9 mm. olvashatatlan. 
5 ipsorum helyett. 
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rum [perjsonis obiciebat ex adverso, quod licet memo-
ratus procurator antedicti magnifici Martini comfitis] . . 
litteras seu litteralia instrumenta habere, et eadem ac eas-
dem in premisso ulteriori termino coram nobis producere 
et exhibere posse . . .,2 tarnen quia a[ntefata condam domina 
Ejlena filia condam Muchyn consanguinea scilicet ipsius 
Stephani [et aliojrum prefatorum actorum semper in predictis 
castro, castellis ac oppidis perma|nsisset], in eisdemque vitám 
finivisset temporalem, et obhoc dictum [castrum] et castella 
seu oppida cum ipsarum3 pertinentiis in ipsum Stephanum et 
alios predictos actores premisso iure successorio4 iuxta regni 
consuet[u)dinem essent devoluta, sicque ipsum Castrum, 
castella seu [o]ppida ipsarumque5 pertinentie iuxta vigorem 
novi generalis decreti per prelatos ac barones et proceres, 
regni Hungarie sine ullo ulteriori termino productionum seu 
exhibitionum aliquarum litterarum sibi et aliis annotatis acto-
ribus iuridice deberent restatui. 

Quibus sie auditis et pereeptis, cum nos eidem magni-
fico Martino pro exhibendis premissis suis litteris seu 
litteralibus instrumentis ulteriorem terminum dare et assi-
gnare, pro reeeptione autem litterarum seu litteralium in-
strumentorum, necnon thezauri seu pecuniarum, rerumque 
et bonorum predictorum eidem Martino quinquagesimo se 
nobilibus iuramentum deponendum debere adiudicassemus,. 
mox idem Stephanus filius Apay ut prefertur in sua et 
aliorum iamfatorum actorum personis de huiusmodi nostro 
iudicio non contentus allegavit eo modo, quod quia ante-
fatus magnificus Martinus de illustri ac libera progenie 
baronum seu comitum progressus fore perhibetur, obhoc 
ipse in facto reeeptione6 earundem litterarum seu littera-

1 37 mm. kiszakadva. 
s 20 mm. kiszakadva és olvashatatlan. 
3 ipsorum helyett.. 
4 Javítással. 
5 ipsorumque helyett. 
6 receptionis helyett. 
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Hum instrumentorum, abl[ation]eque1 rerum et bonorum 
predictorum non solum quinquagesimo, sed centesimo se 
nobilibus contra ipsum Stephanum et alios actores preno-
tatos iuramentum deponere deberet et teneretur, et in eo 
deliberationem premissorum in curiam regiam per nos 
trasmitti postulavit. 

Nos itaque, consuetudine dicti regni Sclavonie requi-
rente, deliberationem premissorum in ipsam curiam regiam, 
iudicisque eiusdem presentiam ad instantes octavas festi 
beati Georgii martyris nunc venturas duximus transmitten-
dam, committentes partibus predictis, ut seriem deliberatio-
nis premissorum partes in litteris memorati iudicis curie 
regie âd octavas festi beati Jacobi apostoli similiter nunc 
affuturas nobis reportare teneantur in sedem zagrabiensem. 

Presentes si ¡gill o] egregii Georgii filii Stephani dicti 
Farkas de Ebres comitis nostris 2 zagrabiensis fecimus con-
signan. • . 

Datum Zagrabie . . .:t simo die termini prenotati, anno. 
Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo nono. 

* * 
* 

Pro4 actore scilicet Thoma de Debrenthe Michael litte-
ratus de Myske cum conventus sancti Martini. Item pro 
Osvaldo filio Stephani Apay puero sine litteris procuratoriis. 
Item pro Laurentio similiter puero, filio Basii de Debrenthe 
sine litteris procuratoriis. Contra non venit. 

Conclusum est, quod quia causa hec iuxta contenta 
decreti cum insinuatione est inchoata, et Castrum et castella 
ac possessiones dictus Martinus Groff post dominam con-
sortem suam tenuisse perhibetur, ideo ad exhibenda litte-
ralia instrumenta non debet dari ulterior terminus, sed in 

1 ablationisque helyett. 
s nostri helyett. 
3 10 mm. kiszakadva. 

* Feljegyzés a hátán. 

máj. 1. 

aug. 1. 

1449. 
máj. 

Frangepán-Oklevéltár I. 24 
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uno tantum terniino respondere teneatur. Item in facto lit-
teralium instrumentorum habet iurare quinquagesimo se. 
Item tesaurum non potest aquirere, quia bona ipsius domine 
in ipsum dominum et maritum suum condescensa sunt. 

{ 

jun. 12. 

CCCLX. 

1449. jun. 14. Modrus. 

Curzolai Vid korbáviai, Durazzói András zengi és Ferencz vegliai püs-
pökök osztályvalló levele, a Frangepán Miklós bán fiai és Frangepán János 

fia György közt történt birtokosztályról. 

Eredetije hártyán, melyről a fehér és kck kenderszalagon lógó 
három pecsét leszakadt, az orsz. lltárban MODL. 14263. (Neoreg. a. 
SÍ16. 8.) Megvan még Czobor Imre nádori helytartónak Pozsonyban 
1573. nov. 26-án négyíves papírfüzetben kelt hiteles átiratában is u. o. 
MODL. 33987. (Neoreg. a. 1645. 33.) 

Kiadása Wenzel, Kritikai tanulmányok a Frangepán-család törté-
netéhez 28 1. 

a ) 

Nos Vitus de Cursula corbaviensis, Andreas de Dura-
chio ordinis minorum, sacre theologie doctor segniensis et 
Franciscus vveglensis Dei et apostolice sedis gratia ecclesia-
rum episcopi notum facimus universis presentes litteras 
nostras inspecturis, quod cum spectabiles et magnifici viri 
domini Nicolaus, Stephanus, Bartholomeus, Duimus, Mar-
tinus, Sigismundus et Johannes filii similiter spectabiles1 

et magnifici condam Nicolai filii Hans de Frangapanibus 
Wegle, Segnie Modrusieque comitis, et regni Croatie bani 
et Georgius filius condam Hans de eadem Frangapanibus, 
duodecimo die mensis iunii matura et diligenti deliberatione 
inter se prehabita pari et unanimi volúntate presentibus 
nobis, necnon et aliis quampluribus nobilibus viris quandam 

1 spectabilis helyett hibásan. 
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possessionariam divisionem infrascriptam, utputa castra, 
castella, civitates, oppida, villas et quaslibet alias posses-
siones in ambitu seu territorio dicti regni Croatie et alias 
ubilibet habitas et existentes post mortem prefati Nicolai, 
patris dictorum Nicolai, Stephani, Bartholomei, Duimi, Mar-
tini, Sigismundi et Johannis, ac Hans patris prefati Georgii 
fecissent et celebrassent, tunc primo principaliter prefato 
comiti Nicolao castra Ozal, Ribnik et Grizan, ac portio 
civitatum Wegle et Segnie ; 

item comiti Stephano oppidum Modrusia1 cum castro 
Thersan, ac alia castra seu castella Vitun, Grobnik et 
Dubouacz vocata. ac portio prefatarum civitatum Wegle et 
Segnie ; 

ceterum annotato comiti Bartholomeo oppidum Brine 
cum castro Jalouik et aliis castris Socol, Thersacz et oppi-
dum Byhacz, et similiter portio prefatarum civitatum Wegle 
et Segnie ; 

preterea memorato comiti Duimo Ostervicza, Novum 
Castrum, Slun et Ledonicze, ac recta portio iamdictarum 
civitatum Wegle et Segnie; 

antedicto vero Martino castra Okich, Starigrad, Noui, 
Berbier, Kotor, Bacar et Chersat2 vocata, et portio sepe-
fatarum civitatum Wegle et Segnie cum macello in eadem 
civitate segniensi habito, annuatim ad trecentos florenos se 
extendente ; 

similiter etiam comiti Sigismundo Castrum3 Othochacz, 
Prozor, Verhovina et Dabar appellata, necnon portio pre-
fatarum civitatum Wegle et Segnie ; 

item comiti Johanni dominium Busan et Castrum 
Hrelin, ac portio antelatarum civitatum Wegle et Segnie, 

ac etiam annotato comiti Georgio, filio prefati condam 
Hans castra Cetyn, Ermen unacum Lapacz, Baska et Ribnik, 
ac portio iamdictarum civitatum Wegle et Segnie cum 

1 Modrusie helyesebben. 
s Thersat MODL. 33987. 
3 castra u. o. 

22* 
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1449. 
jun 14. 

cunctis et universis prefatorum castrorum, oppidorum, civi-
tatum, villarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, quovis 
nominis vocabulo vocitatarum, ad eadem castra, oppida, 
civitates et villas iuridice et ab antiquo, prout et quemad-
modum prefatus condam Nicolaus banus et annotatus Hans 
tenuissent et possedissent, nullo contradictore inibi appa-
rente eisdem comitibus cessissent et devenissent in portiones 
per eosdem, heredesque et posteritates ipsorum universos 
tenenda, possidenda, pariter et habenda. 

Voluerunt etiam annotati comites et iuramento ipsorum 
medio assumpserunt, quod si temporum in processu aliquis 
ex ipsis sine heredum solatio decederet, tune de portioné 
talis decedentis ilium, cui minor pars successisset, omnes 
unanimiter facerent contentum. 

Assumpsit insuper ibidem et se obligavit annotatus 
comes Martinus similiter medio suo iuramento, quod quic-
quid temporum in processu iustitia dictaverit pro castris 
Lippowacz, Pokopki, Komogoyna et Castanevicza, et queque 
per uxorem suam devoluta fuissent ad eundetn, hoc cum 
fratribus eisdem facere, et post mortem suam ipsis remittere 
vellet et resignare. 

Et huiusmodi premissam divisionem sic ut premittitur 
factam sub violatione fidei ipsorum cristianitatis firmiter 
inter se observare alter alteri in perpetuum assumpsissent. 

Super quibus omnibus premissis et singulis superius 
expressatis pro maiori rei evidentia et perpetua firmitate 
prefatus comes Stephanus tamquam a testibus fidedignis 
ad premissa specialiter vocatis et rogatis presentes litteras 
nostras a nobis sibi dari postulavit, quas eidem nostris 
sigillis pendentibus sigillatas duximus concedendas. 

Datum Modrusie predicta,1 tertio die divisionis prenó-
tate, anno Domini millesimo quadringentesimo quadrage-
simo nono. 

1 predicte helyesebben. 

Joannem aliter Hanz dictum, defecit. 
Nicolaum, qui defecit. b)' 

Stephanum, qui ¡ Bernardum, qui 
Matheum, defecit. 
Christopherum, defecit 
Ferdinandum, qui 

Damianum alias 
Duimum, qui 

Michaelem, qui 

í Nicolaum, defecit. 

Catherinam domini comitis Zríhi.2 

Stephanum modernum deficientem.3 

Matthiam, defecit in Mohach. [ Franciscum. 
Georgium, qui ! Catharinam d. Emerici Czobor. 

( Annám domini í Barbaram, def. 
Nicolai Chazar ; U$sulam. 

( Christophorum. 

Bartholomeum, qui I Wolfgangum, qui Elizabeth domini 
Joannis Alapy. 
Nicolaum aThersacz, 

qui 
Joannem, qui i Christopherum, 

Martinum, defecit. ( qui 
Joannem comitem Wegliae, defecit. 
Andreám, defecit. í Joannem, defecit. 

. , . j Franciscum monachum, archiepiscopum 
Sigismundum, qu, ,QC _ „ ^ ^ 

\ Elenam Georgn Thwry, quae | vVnunod quae ' Ludovicum. 
I n ' \ Christopherum. 

Stephanum. 
Ursulam. 
Casparum (qui Geor-

gium Therzaczky.)4 

Claram consortem 
Ladislai Ke-

recheny, 
quae nunc 
Michaelis Bakyth. 

Ursulam 

1 Ezt az 1449. jun. 14-én kelt osztálylevél átíratása idején készült és 1573. nov. 26-án azzal együtt átírt leszármazást érde-
mesnek tartottuk a közlésre. — 2 A felragasztott papírszelet, melyen Zrínyi Miklós gyermekei voltak felírva, elveszett. — 3 Pótló-
lag beragasztott papírszeleteken. 
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CCCLXI. 

1449. szept. 6. Otocsácz. 

Frangepán Zsigmond adománylevele az otocsáczi szent Miklós egyháznak 
adományozott gecskei, verhovinai és dabari birtokokról. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival az országos lltárban,. 
MODL. 38531. (Frangipani-iratok nr. 58.) 

Nos Sigismundus de Francapanibus comes Vegle,. 
Modrussie et Segnie etc., ad perpetuam rei memóriám no-
tum facimus et manifestum omnibus et singulis quibus ex-
pedit et coram quibus facie et vultu pervenerit has nostras-
litteras, sicut nos invocationem et monitionem spiritus sancti 
gratia et dona adherentes ad servitia sancte ecclesie et ad 
doctrinam nostrorum antiquorum bonorum operum, quorum 
illi multotiens dessideraverunt facere et faciendo perfinierunt 
adiutorium et ornamentum sanctarum ecclesiarum, sicut 
omnibus manifestum est, eorum bonorum operum et nos 
similiter cupimus omnia bona opera consequi ad servitia 
divina propter refrigerium misericordie Dei nostrorum anti-
quorum et propter salutem nostram, nos cum inclinato 
corde cupimus habere servitium ecclesie sancti Nicolai otto-
ciensis propter nostra peccata et nostrorum antiquorum^ 
eorum bonorum nobis dimissorum ex hoc aliquam partem 
terminavimus in nostro dominio in Gaccha ad sanctum 
servitium. 

Imprimis dedimus et donavimus imperpetuum unam 
villam, que vocatur Meipoto^ie cum agro, cum monte, aqua, 
et Louischia Drobnize, et cum omnibus pertinentiis et co-
tarii1 et adherentiis, magnis et parvis, quibuscumque per-
tinentibus et in quocunque tempore pertinere poterit supra-
dicte vilie Meipoto^e. 

Etiam ad hoc dedimus et donavimus et terminavimus 
ad hoc sanctum servitium totum archiprespyteratum in de 
Gaccha, et in Uerchovina et in Dabar cum omnibus legibus-
et consuetudinibus eius, et cum omnibus usufructibus et 

1 cotariis helyett. 
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proventibus eius, et cum omnibus pertinentiis eius, magnis 
et parvis, quibuscunque pertinet, vel pertinuit, vel pertinebit 
suprascripto archiprespyteratu. 

Etiam ad hoc dedimus et terminavimus Obri^iam, quam 
correspondit sub castro ottociensi et suppaniam, quam et ad 
Obriciam cum omnibus usufructibus et proventibus, et cum 
omnibus iuribus eius, et cum omnibus pertinentiis et adhe-
rentiis eius, parvis et magnis, quibuscunque pertinet, vel per-
tinuit, vel in cocunque tempore pertinebit. 

Etiam ad hoc dedimus et terminavimus ecclesiam 
sancti Marci in Glwb^avas cum omnibus usufructibus et 
proventibus, magnis et parvis,. quibuscunque pertinet vel 
pertinebit quocunque tempore suprascripte ecclesie sancti 
Marci in Glwbcavas. 

Et hoc suprascriptum donum et datum, quod supra-
nominatum est, nos damus et dedimus imperpetuum et 
firmiter, stantibus sex presbyteris, quibus sunt adpresens et 
quibus post eos erunt vestigia in hanc nostram terminatio-
nem, quod isti sex presbyteri debeant dicere cum cantu 
missam in aurora omni die in ecclesia sancti Nicolai in 
Ottozazio pro nostris peccatis et nostrorum antiquorum, et 
non debeant dimittere nullum diem dictam missam in aurora 
sub pena unius íloreni, quotiens proferint et non dixerint 
dictam missam in aurora singulo die; et ad hoc debeant 
orare et memorare animam nostram et nostrorum antiquo-
rum in eorum orationibus et ad omnia servitia Dei. 

Et ad hoc nos super omnia hec de nostra bona 
volúntate datis et terminatis perpetuum omnium supra-
scriptorum proventuum nos excipimus, et absolvimus cum 
tota nostra manu et auctoritate et nostros officiates presen-
tes et futuros inantea, quod nemo debeat se impedire in 
eorum proventibus, magno nec parvo, in nullo tempore, et 
nos mandamus omnibus nostris officialibus presentibus et futu-
ris sub obtentu nostre gratie, quod non debeant molestare nec 
impedire in omnibus proventibus supradictis, magnopere1 nec 

1 magnoque helyett. 
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1449. 
sept.6. 

parvo in nullo tempore. Et nos obligamus Deo omnipotent! 
et beato Nicolao nunquam in nullo tempore hoc nostrum 
benivolum terminatum non frangere, nec contrafacere et 
rogatnus successores nostros, quod hoc nostrum benivolum 
datum et terminatum ad hoc sanctum servitium non debeant 
contrafacere nec frangere, sub indigniatione1 omnipotentis 
Dei et excomunicatione et detrimentum2 animarum eorum. 

Etiam ad hoc terminatum servitium sánete ecclesie se 
inclinavit honorabilis vir dominus Joannes abbas ecclesie 
sancti Nicolai in Ottocai^o, ut sit maius servitium Dei in 
hac ecclesia, et istis sex presbyteris dedit et terminavit de 
bona volúntate medietatem_ abbatie quatuor villas, imprimis 
curiam episcopi et Dermithiamvas et Viuose et Selca, et 
medietatem Louischia de Drobnize. Etiam duobus santisis 
unum mollendinum ad Sfizam, etiam de omni offerta, que 
pervenerint ecclesie vel de equis, vel de commisso, vel de 
quocunque proventu, magno vel parvo, dominus abbas dictus 
de omnibus istis proventibus dictis et offertis et commissis 
unicuique partem, sicut sibi, et santisis ambo:i unam partem. 

Ad hoc etiam reverendus dominus Andreas de Durachio 
episcopus segniensis et doctor sánete scripture, de cuius 
doctrina fecit hoc sanctum servitium, dimisit istis presbyteris 
omnes décimas suis villanis, quos tenent, et ad hoc no-
strum datum et terminatum omnibus propriis proventibus, 
quod non debeant nec possint impedire, magno nec parvo 
nec dominus episcopus, nec dominus abbas, nec nemo in 
nullo tempore, nisi sex hii presbyteri et sui posteri. 

In cuius rei testimonium et confidentiam hoc presens 
privilégium dedimus sub nostro maiori sigillo munitum. 

Datum in Ottozaco, anno Domini millesimo quatrin-
gentesimo quatragesimo nono, die sexto septembris. 

1 indignatione helyett. 
8 detrimento helyett. 
3 ambobus helyett. 
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CCCLXII. 

1450. okt. 26. Novi. 
Frangepán Márton meghagyja tisztjeinek, hogy a Markovicsokat, a kik a 
•czirkveniczai szűz Mária pálos rendház szerzeteseinek nem akarnak job-

bágyok módjára szolgálni, szorítsák engedelmességre. 

Eredetije papíron, melyet később olasz hártyára ragasztottak fel, 
aljára nyomott s papírral fedett pecséttel az orsz. lltárban, MODL. 37106. 
(Acta conv. czirkvenicz. nr. 8.) 

Kiadása Kukuljevic, Acta croatica 76 1. Surmin, Hrvatski spom. 
I. köt. 186 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. VI.) 

— — A na to dasmo ta n(a)s otvorem list na let 
gnih 1450., miseca oktebra d(a)n 26., v Novom pi(sa)n is. 
nasim pecatom. 

CCCLXIIÍ. 

1451. decz. 20. Dömös. 
Az országnagyok tanuvallató parancsa a zágrábi káptalanhoz, a Frangepán 

r Márton által Debrenteí Tamástól és rokonaitól elfoglalt Lipovecz, Komo-
gojna, Kosztajnicza és Jasztrebarszka tárgyában. 

A zágrábi káptalan 1451. decz. 30-án kelt vallatóleveléből hátrább. 

Prelati, barones, nobiles et proceres regni Hungarie 
universi capitulo ecclesie zagrabiensis salutem cum favore. 

Dicitur nobis in personis reverendi in Christo patris 
domini Thome de Debrenthe gubernatoris abbatie sancti 
Martini sacri montis Pannonié, necnon magnifici domini 
Johannis de Peren magistri thavarnicorum regalium, ac 
egregii Ladislai filii Hym de predicta Debrenthe carnalis, 
ac Osvaldi filii condam Stephani filii Apay de Zerdahel 
fratrum, necnon Katherine filie eiusdem Stephani sororis 
suorum et Georgii de Kawas, quod quamvis ipsi quoddam 
C a s t r u m Lypowcz vocatum ac castella Komogovvyna et 
Kosthanycza et oppidum Jezthreberezka appellata in pre-
sentía iudicis curie regie, vigore certarum litterarum senten-
tionalium a magnifico Martino Groff Wegle, Segnie et 
Modrusse comite iudicialiter reoptinuerant, seque in dominium 
predictorum castri, castellorum et oppidi secundum consue-

1450. 
okt. 20 
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j an . 13. 

1451. 
dec. 20." 

tudinem regni legitime statui fecerunt, tamen prefatus Mar-
tinus Groff ex induetione et consensu moderne consortis 
sue huiusmodi Castrum, castella et oppidum cum singulis-
eorundem utilitatibus et pertinentiis manibus pretactorum 
exponentium viceversa occupasset, occupatisque uteretur 
etiam depresenti, eosdem de dominio eorundem excludendo 
potentia mediante, in preiudicium antedictorum exponentium 
et dampnum valdemagnum. 

Super quo requirimus vos diligenter vobisque com-
mittimus, quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio-
fidedignum, quo presente Johannes de Wsal aut Michael 
magnus de Therestyenfalwa, vel Emericus de Myske sin 
Johannes de Bodorfalwa, seu Nicolaus Fodor de Bechwelg3Te 
sive Petrus de Zenyel, neve Ambrosius de Thofew aliis 
absentibus homo noster de curia ad id specialiter deputatus,„ 
scita premissorum mera veritate, evocet prefatos Martinum 
Groff ac dominam consortem suam contra annotatos expo-
nentes ad octavas festi epiphaniarum Domini nunc venturas 
iudicis curie regie in presentiam rationem premissorum red-
dituros, litis pendentia si qua foret inter ipsos non obstante, 
insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi octavis in predictis 
comparuerint sive non, idem iudex curie ad partis compa-
rentis instantiam id faciet in premissis, quid iuri videbitur 
expediri. Et post hec ipsarum inquisitionis, evocationis et 
insinuationis seriem cum nominibus evocatorum octavas ad 
predictas dicto iudici curie rescribatis. 

Datum Demesii, feria secunda próxima ante festum 
beati Thome apostoli anno Domini millesimo quadringente-
simo L. primo. 

CCCLXIV. 

1451. decz. 30. 
A zágrábi káptalan a Frangepán Márton által Debrentei Tamástól és roko-
naitól elfoglalt Lipovecz, Komogojna, Kosztajnicza és Jasztrebarszka 

tárgyában tanuvallatást tart. 

Eredetije papíron, zárópecséttel a Batthyányi-család körmendi lltárá-
ban, Miscell. Himfyana nr. 493. Fényképmásolata az orsz. lltárban,. 
MODL. 38908. 
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Magnifico viro domino Ladislao de Palocz iudici curie 
regie regni Hungarie, amico ipsorum honorando capitulum 
ecclesie zagrabiensis amicitiam paratam cum honore. 

Vestra noverit amicitia, nos litteras dominorum pre-
latorum, baronum, nobilium et procerum regni Hungarie 
universorum inquisitorias, evocatorias et insinuatorias nobis 
preceptorie directas honore quo decuit récépissé in hec 
verba : Prelati, barones, nobiles et proceres regni Hunga-
rie — — stb., 1. az ország rendeinek 1451. decz. 20-án 
kelt idéző parancsát elébb. — 

Unde nos mandatis ipsorum dominorum prelatorum, 
baronum, nobilium et procerum regni Hungarie üniversorum 
obedire cupientes ut tenemur, unacum prefato Petro de 
Zenyel ipsorum nostrum hominem, videlicet discretum virum 
Petrum presbyterum de Ruyche chori ecclesie nostre pre-
dicte prebendarium ad premissa fideliter peragenda nostro 
pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem exinde 
ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod prefatus 
homo dictorum dominorum prelatorum et baronum etc., 
presente dicto nostro testimonio, feria quarta in festo vide-
licet beati Thome episcopi et martyris proxime preterito ab 
omnibus, a quibus decuisset et licuisset, palam et occulte 
diligenter de premissis inquirendo talem scivisset veritatem, 
quod prefatus comes Martinus unacum pre fata domina con-
sorte sua post statutionem predictorum castri, castellorum 
et oppidi cum singulis eorum pertinentiis predictis exponen-
tibus factam pro se ipsis occupassent, occupataque tenerent 
et conservarent etiam de presentí. 

Factaque huiusmodi inquisitione eodem die inquisitio-
nis prefatus homo dictorum dominorum prelatorum et baro-
num, dicto nostro testimonio presente, ad villám Nedelczy 
vocatam accedens, ibique predictis comité Martino et domina 
consorte sua absentibus et non repertis, per Iwan iobagionem 
in eadem Nedelcz commorantem contra memoratos expo-
nentes ad octavas festi epiphaniarum Domini nunc venturas 
in vestre magnificentie evocasset in presentiam in curiam 
regiam rationem de premissis reddituros, litis pendentia si 
qua foret inter ipsos non obstante, insinuassetque ibidem 

dec. 29. 

1452. 
jan.13. 
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sisdem, ut sive ipsi octavis in eisdem comparuerint sive 
non, vos ad partis comparentis instantiam id facietis in 
premissis, quid iuri videbitur expediri. 

Datum secundo die diei inquisitionis, evocationis et 
insinuationis predictarum anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo primo supradicto. 

Judici1 curie regie regni Hungarie pro reverendo in 
Christo patre domino Thoma de Debrenthe gubernatore 
abbatie sancti Martini sacri montis Pannonié et aliis infra-
scriptis, contra spectabilem et magnificum virum Martinum 
ie Frangapanibus Wegle, Segnie et Modrusse comitem ac 
dominam consortem eiusdem ad octavas festi epiphaniarum 
Domini proxime venturas inquisitionis, evocationis et insi-
nuationis relatoria. 

CCCLXV. 
• 

1452. jan. 22. 
frangepán István levele a velenczei hajók kapitányaihoz, a Zengbe való 
borszállításra Arbei Michovillnak adott engedélj^ respectálása tárgyában. 

Kiadása Ljubic, Listine IX. köt. 411 1. (Monum. slav. merid. XXI.) 

— — Datum Segnie, die xxn. ianuarii MCCCCLII. 

CCCLXVI. 

1452. ápr. 10 után. 
\ zágrábi káptalan egyfelől Debrentei Tamást a rokonaival, másfelől 
^erényi Jánost Komogojna és Kosztajnicza, illetve Okies vára és Novi 

város birodalmába beiktatja. 

Eredetije vízfoltos hártyán, mely úgylátszik sohasem volt meg-
)ecsételve, a Batthyányi-család körmendi lltárában, Reiecianea Németuj-
'ariana 100. 12. Fényképmásolata az orsz. lltárban MODL. 38906. 

(N)os capitulum ecclesie zagrabiensis, omnibus Christi 
idelibus tarn presentibus quam futuris presentium notitiam 
íabituris salutem in omnium Salvatore. 

1 Kívül. 
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Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod cum nos honore quo decuit receptis litteris 
viri magnifici comitis Ladislai de Paloch, iudicis curie regie 
adiudicatoriis pariter et statutoriis pro parte venerabilis domin: 
Thome de Debrenthe gubernatoris abbatie ecclesie säncti 
Martini Sacrimontispannonie ac Osvaldi filii condam Ste-
phani Apay de Kerezthur, necnon Laurentii filii Basii de 
predicta Debrenthe quoad unam medietatem, ad aliam autem 
medietatem magnifici domini Johannis de Peren thavarni-
x;orum regalium magistri emanatis et confectis, modum et 
formám iudiciarie commissionis et statutionis castellorum, 
oppidorum et aliorum iurium possessionariorum condam 
Muchyn de Lypowch, sed et occupatoriis et similiter statu-
toriis quorundam aliorum iurium possessionariorum magni-
fici Martini de Frangepanibus Wegle, Segnie et Modrusse 
comitis in se exprimentibus, et iuxta earundem continentiam 
unacum magistro Vito de Inusowcz, homine regio de curia 
regia per eundem comitem Ladislaum ad premissa per-
agenda specialiter transmisso nostrum hominem fidedignum, 
honorabilem virum magistrum Michaelem de Thosowcz 
socium et concanonicum nostrum nostro pro testimonio 
duxissemus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis concorditer retulerunt eo modo, quod ipsi in dominica 
Judica proxime preterita et aliis diebus sequentibus ac ad 
id sufficientibus, primo ad facies castellorum Komogoyna 
et Kozthannicza prefati condam Muchyn de Lypowcz eorun-
demque pertinentiarum, vicinis et commetaneis ipsorum uni-
versis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, 
eadem castella et oppida cum eorundem cunctis utilitatibus 
èt pertinentiis, deinde vero ad facies aliorum iurium pos-
sessionariorum prefati magnifici comitis Martini accedendo, 
modo simili vicinorum et commetaneorum eorundem legiti-
mis convocationibus factis accedentes, ubi de eisdem iuribus 
possessionariis ipsius comitis Martini primo Castrum Okych 
cum suis pertinentiis et tandem civitatem seu oppidum Noui 
vocatum penes mare, tunc erga manus eiusdem comitis 
Martini pacifice habita excindentes seu separantes, loco pre-
dicti castri Lypowcz et suarum pertinentiarum, per ipsum